eaſ illi ad Zachariam ſcholasticum detulerunt, A et confutationes atque reſponſa ſcriptis mandare poſtularunt. (Illic enim jam olim Alexandriæ cum Ammonio philoſopho et Geſio medicinæ doctores multas de iis diſputationes habuerat.) Colloqui ſive Dialogi perſonæ ſunt hæc. Zacharias per litteram A indicatur. Diſcipulus qui materiam et argumentum Dialogo præbuit, per litteram B. repræſentatur. Reliqua eſt Ammonii, deinde Geſii medicinæ doctoris. At cum in ſe invicem jam omnes congregiuntur et diſſerunt, Zachariæ perſonam Chriſtiani nomen designat. Ad extremum diſputationis curſum primæ perſonæ colloquuntur, et prædictis elementis exprimuntur. Univerſa diſpoſitio Platonica eſt, quantum ad locorum qui illinc, ut e floridis pratis carpuntur, phraſim ſtylumque B pertinet.

A. Quid novi accidit, ſociorum amiſſiſſime, ut

tea: Ἐτύγχανον γὰρ καὶ τοιαύτην τινὰ σφαιρὰν ἐργαζόμενος Ἐλπίδιω τῷ ſcholasticῷ, ἀνδρὶ ἀξιολόγῳ ἔμου καὶ φιλομαθεῖ. Ita ſcholasticis multis ſcribit Iſidorus Pełuſiota, adeo quidem honorabili titulo, ut et preſbyteris conveniat; velut lib. iv, epiſt. 205: Ὀλυμπίῳ πρεσβυτέρῳ ſcholasticῷ. Et libro quinto multis ſcribit ſcholasticis ſimul preſbyteriſque, et in una perſona, licet [non?] uno forte tempore, epiſcopis. Sed et ſæcularis eminentiæ magnæ ſcholastici; ut Domitianum alloquitur Syneſius, epiſt. 155 et 156, patronum cognatæ ſuæ potentibus adverſariis opponendum, ſi non prorsus iudicem aut magistratum inſignem gerentem. Hinc ſcholasticus, ſeveritatis honos, cui opponitur levitas quævis, ut mimus apud Lactantium, lib. vii, cap. 12: *Quæ ſententia deliri hominis quoniam ridicula, et mimo dignior quam ſcholastico ſuit, ne refelli quidem ſerio debuit.* Ita enim ſcripti codices eo loco. Proprie nonnunquam etiam ſcholastici forrenſium rerum diſceptatores; unde *ſcholares materiæ* B. Hilario lib. 1 *De Trinitate: Cum jam bene luſerint bella militaturi, in militiam protrahantur; aut cum forenſes lites ſcholares materiæ tentaverint, tunc mittantur ad tribunalium pugnas.* Generatim docti ſupra vulgum, quibus ruſtici opponuntur; et ruſticari, qui ſermone utitur non ſcholastico. Arnulfus eremita in epiſt. Petri Mauritiū lib. vi, epiſt. 51: *Unum quod conceperam mente comprimere non potui, et, licet oppreſſus, ſtylo ruſtico rudis expreſſi.* Cogitoſus Vita Brigittæ, Canis. Lectt. t. I, p. 416: *Non quod memoria et medicritas et ruſticus ſermo ingenioli mei tanti muneris officium explere valeat.* Engelhardus in Vita Mechthildis Canis. Lectt. Antiqq. t. III, p. 531: *Ego ruſticandi ſtudioſus vitam agrediar ſemina beatæ ſcribere.* Rurales ſermo ſcholastico oppoſitus apud Dynamium Patricium. Scholasticissimi, ſermonis artiumque ſtudio clarissimi. Fortunatus, vir prudens et ſcholasticissimus, Hilduinus abbati ad Ludovicum Pium. Sidonius, omnium præſulum ſcholasticissimus, Wiperto, ſive Sigeberto Gemblaceni in Historia Hieroſolymitana. Chriſtiani ſane doctores hoc titulo, modestiæ ergo, philoſophos ſeſe dicere voluerunt, perpetuos diſcipulos indicantes, etiamſi omnem doctrinæ operam impenderent; longe alieno nomine a paganorum ſcholasticis, quorum juvenus ſub eo petulantia omni vacabat, circumscribens præceptores etiam factione iusta pretio institutionis, ut videt apud Auguſtinum libro quinto *Confessionum*. P. tet ergo hinc quis fuerit Scholastici inſcriptione Zacharias noſter. Nam

τιθέσεις· οἱ δὲ ταύτας Ζαχαρίᾳ (2) τῷ ſcholasticῷ διαπορθμεύσαντες (ἔτυχε γὰρ ἐν Ἀλεξανδρείᾳ πρὸς Ἀμμώνιον καὶ Γέσιον τὸν ἱεροſοφιστὴν πολλὰς περὶ τούτων διαλέξεις ποιησάμενος) ἤτησαν γραφῇ ταύτας παραδοθῆναι. Ἔστιν οὖν τὰ τῆς διαλέξεως (3) πρόσωπα ταῦτα· τὸ μὲν ἔχον τὸ ἄλφα προτεταγμένον, τοῦ Ζαχαρίου (4). Τὸ δὲ ἔχον τὸ βῆτα, ἐκείνου τοῦ δεδωκότος τὴν ὑπόθεσιν (5) διαλόγου. Καὶ λοιπὸν τὸ Ἀμμωνίου, εἴτα τὸ Γεσίου τοῦ ἱεροſοφιστοῦ· ἐν μέντοι ταῖς πρὸς αὐτοὺς διαλέξεσι, τὸ τοῦ Ζαχαρίου (6) πρόσωπον, Χριſτιανὸς ἐπιγέγραπται· ἐν δὲ τῷ τέλει τῆς διαλέξεως (7), πάλιν τὰ πρῶτα πρόσωπα διαλέγεται, τὰ διὰ τῶν εἰρημένων στοιχείων δηλούμενα. Ἔτι (8) δὲ ἡ πᾶσα διασκευὴ Πλατωνικῆ, ὅσον ἤκεν εἰς φράσιν καὶ τῶν ἐκεῖθεν λειμῶνων.

A. Τί νεώτερον γέγονεν, ὧ φίλε ἑταῖρε, ἔτι σὺ

quod de officio in ecclesia canonico somniant alii, somnium merum est. Neque antiqua res est, ut neque Iſidorus, neque Amalarius Fortunatus in *Officiis ecclesiasticis* meminere; ut Græcos non commemorarem. BA. — Χριſτιανῷ. Quare puerile sit, nomen hic dignitatis aut officii ecclesiastici suspicari. Ille enim cum nota a cæteris ſeungi umbratiliū declamationum artificibus ſcholasticis, quis non videt? TA. — AMMŌNIOS. Ammonius, qui celebris philoſophi perſonam gerit, noſtra opinione eſt Ammonius Hermæas, qui Vitam Porphyrii ſcripſit. Nam alteri Saccæ prorsus obſtant tempora, cum Baſilium et Gregorium citet Zacharias noſter, ſuum Ammonium ut præſentem introducens; Saccas autem ille Vero principe ſtruerit. Non longe vero a Porphyrio Noſter vixit, ut univerſa ſcriptio indicat, Ἄνεξ Gazæo imitata, ut arbitror, qui hunc Dialogum pro exemplo ſcribendi ſui Theophrasti habuit. Vix enim persuadeor ut illum Zachariam exiſtimem de quinta ſyudo ſub Juſtiniano celebrata. Librariorum error facilis. Par enim ſonus litterarum fere, Ἄνεξ Gazæus et Zacharias, ut necesse non ſit unum de duobus facere. Plura lib. cxxvi, cap. 2. BA. *De officio mundi*, ut oſtendat factum eum eſſe et perituro. Contra docent multi profeſſi, Timæus Locrus, Ocellus Lucanus et qui Philo inſcribitur: præcipue autem paulo ante Proclus. Contra philoſophos turgentibus perſuaſione doctrinæ et multos ſeducentes veritate. Hos cum aperte et testimoniis veritatis confutaret chriſtiani, negabant principia, hitoriam explodebant, testes abiciebant. Itaque ſuis armis eos adoriebantur Dei athleteæ, rationibus confundebant, ſalsis dictis ridendos proponebant, quod illi ſolebant, ut vides in ſcriptis maxime Juliani Apoſtata, Libanii Epistolis ad Baſilium, etc., qui pari tamen aceto perfunduntur a Nazianzeno, Baſilio, aliisque infinitis. Eodem modo totus ironis ſcælet hic Dialogus, ut et Theophrastus Ἄνεξ, inflatis hominibus cum ſua vecordia productis, hono tamen ſine, ut convertentur et vere ſaperent. BA.